
SELEÇÃO DE FORMAÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS
CURSO DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA

IFPR – CÂMPUS CAMPO LARGO

PORTARIA Nº08/2012                                              

Campo Largo, 05 de dezembro de 2012. 

O Diretor-Geral do Câmpus Campo Largo, no uso de suas atribuições, tendo 
em vista a competência que lhe é conferida, 

RESOLVE: 

I. Designar os nomes abaixo para composição da Comissão Avaliadora de 
Entrevistas para a Seleção de Tutores Presenciais do Curso de Formação Pedagógica para Professores e 
Técnicos  Administrativos  do  Instituto  Federal  do  Paraná  -  Câmpus  Campo  Largo,  conforme  Edital  nº 
036/2012 – IFPR/EaD:

5. DA SELEÇÃO
5.1.2:  A  segunda  fase,  de  caráter  classificatório,  envolve  uma  capacitação  seguida  de  entrevista  
estruturada por temas vinculados às ações necessárias para desempenho das atividades de tutoria pelo  
candidato,  feita  por  Banca  Examinadora  compsta  por  no  mínomo 02  (dois)  e  no  máximo 03(três)  
avaliadores, que atribuirão notas de 0 (zero) a 100 (cem) pontos. A nota atribuída será a média das notas  
dos avaliadores. 

COMISSÃO AVALIADORA DE ENTREVISTAS
• Luciane Schulz – SIAPE: 1516242
• Maria Cecília Doska – SIAPE: 1973000
• Suellen Paola Martins – SIAPE: 1801885

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

João Cláudio Bittencourt Madureira
Câmpus Campo Largo/IFPR

Diretor Geral
SIAPE 0393630


